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Orientering og efterretning

a. Love og bekendtgørelser
Bekendtgørelser1, cirkulærer2 og love3

b. Inform ationer fra Kommunernes Landsforening
Nr. 1051

Nr, 1052
Nr. 1053
Nr. 1054
Nr. 1055
Nr, 1056

Nr. 1057

Kommunernes Landsforenings delegeretmøde den 15. - 16. marts 2001 i 
Århus
Kommunernes Landsforenings sociale temamøde den 17. -  18. maj 2001 
Konference om økologisk omstilling
Debatproces om det kommunale fmansierings-og udligningssystem 
Kommunal budgetredegørelse 2001
Konference på Den Kommunale Højskole om "Vilkår for det fremtidige 
kommunale selvstyre"
Forsøgs-og udviklingsarbejder med en mere fleksibel skolestruktur vedr. 
sikring af små skoler og dagtilbud i landsdistrikter

Nyt på integrationsområdet, nr, 55 -  7. december 2000 
Nyt på integrationsområdet, nr. 56 -  2000

Andre nyheder, publikationer m.v. på KL's hjemmeside.4

c. Referater/dagsordener
Intet.
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d. Indbydelser til møder, kurser m.v.
Kommuneforeningen i Frederiksborg Amt indbyder til politisk debatmøde om den 
kommunale finansiering og udligning med formand Anker Boye og næstformand Ejgil W. 
Jensen fra Kommunernes Landsforenings bestyrelse den 25. januar 2001 i 
Frederiksborghallen i Hillerød.
Tilmeldingsfrist den 18. januar 2001

e. Diverse om Slangerup Kommune
Ledere i Slangerup Kommunes daginstitutioner fremsender brev af 9. januar 2001 vedr.: 
”Normeringerne i Slangerup Kommunes daginstitutioner”.

f. Diverse informationer
Bycirklen i Frederikssundsfingeren fremsender 2. bind af rapporten: ”Frederikssundfingeren -  
Udvikling, forskønnelse, bevarelse” (med tilhørende oversigtskort).

Indenrigsministeriet fremsender brev a f 21. december 2000: ”Vedrørende endelig afgørelse af 
klager over folkeafstemningen den 28. september 2000”.

Indenrigsministeriet fremsender brev a f 15. januar 2001 vedrørende to afgørelser truffet af 
partistøttenævnet.

Statens Information fremsender bilag til betænkning nr. 1395 -  Statens tilsyn med 
kommunerne.

Nyheder fra Indenrigsministeriet.5

2. Ansøgning om garanti i forbindelse med tagrenovering, Øparken
Sagsnr.: 100002440 
chje

Indledning
DAB fremsender, på vegne af Slangerup Almennyttige Andelsboligforening Øparken, 
ansøgning om finansiering af tagrenovering i Øparken.

Sagsfremstilling
I forbindelse med den udførte renovering af tagene på den største del af bebyggelsen, er det 
konstateret at rækkehusene på Tunø vej har problemer med fugtskader i tagkonstruktionerne. 
Tagene er udført som flade tage. Arkitektfirmaet Mangor og Nagel har udarbejdet et projekt 
for renoveringen.

Støttesagen gennemføres i henhold til lov om almene boliger samt støttede private 
andelsboliger m.v. i samarbejde med Landsbyggefonden. I den forbindelse har fonden tilladt 
at et overskud på Øparkens reguleringskonto anvendes til nedbringelse af realkreditlånet.
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Landsbyggefonden tager i forbindelse med godkendelsen af byggeregnskabet stilling til 
hvilken huslejesikring, der kan ydes.

DAB oplyser, at det ikke forventes, at der sker huslejestigninger de første år som følge af 
renoveringen.

Øparken har tidligere været ude i større økonomiske vanskeligheder, som er blevet løst med 
kapitaltilførsel og omprioritering. Der er i den forbindelse gennemført en del opretnings- og 
forbedringsarbejder, således at bygninger og fysisk miljø er blevet væsentlig bedre.

Økonomi
Den samlede anskaffelsessum udgør 7,532 mio. kr. som finansieres ved 100% realkreditlån. 
Landsbyggefonden giver ydelsesstøtte. Slangerup Kommune skal stille garanti for det fulde 
beløb og Landsbyggefonden yder kommunen regaranti for halvdelen af beløbet.

Vurdering
Forvaltningen vurderer at renoveringen af de flade tage er tiltrængt og at finansieringsformen, 
Øparkens økonomi taget i betragtning, er den bedst tænkelige.

Forslag til beslutning
Det foreslås at meddele tilsagn om garanti på 7,532 mio, kr. under forudsætning af 
Landsbyggefondens regaranti for halvdelen af beløbet samt, at godkende det fremsendte 
skema A.

Økonomiudvalget den 16. januar 2001
Anbefales

Slangerup Byråd den 24. januar 2001
Godkendt

3. Budgetkorrektion vedr. pensionsafgifter
Saesnr.: 100002923 
lara

Sagsfremstilling
Kommunale pensionsafgifter til tjenestemænd, er tidligere blevet afregnet en gang årligt, og 
budgetlagt på separate konti.

Med virkning fra 2001 skal disse pensionsafgifter imidlertid afregnes månedligt, hvorfor de 
med virkning fra budgetår 2001, er budgetlagt som en del af de samlede lønudgifter på de 
enkelte lønkonti.
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Efter den endelige budgetvedtagelse har det desværre vist sig, at de tidligere budgetterede 
beløb fejlagtigt ikke er blevet slettet.

Det drejer sig om følgende budgetbeløb:

Slangerup bibliotek 109.400
Sundhedscentret 47.920
Kommunal Sundhedstjeneste 38.850
Kommunal tandpleje 129,370
Administrativ organisation 824.630
Ia lt 1.150,170

Økonomi
Idet ovenstående budgetbeløb ikke er slettet, må det konstateres at pensionsudgifterne til 
tjenestemænd er budgetlagt "dobbelt", hvilket bevirker at der kan indstilles en negativ 
tillægsbevilling på 1.150.170 kr. til budgetåret 2001.

Konsekvensen for overslagsårene 2002 - 2004, vil blive indarbejdet i økonomirapporten for 
februar 2001.

Forslag til beslutning
Der indstilles en negativ tillægsbevilling på 1.150.170 kr. i 2001 som tilgår 
kassebeholdningen.

Økonomiudvalget den 16. januar 2001
Anbefales

Slangerup Byråd den 24. januar 2001
Godkendt

4. Forslag til Regionplan 2001 for Frederiksborg Amt, høringssvar
Sagsnr.: 100002769 
rier

Indledning
Hovedstadens Udviklingsråd offentliggjorde d. 12. december 2000 Forslag til Regionplan
2001.
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Forslag til regionplan 2001 blev vedtaget af Frederiksborg Amtsråd inden 
regionplanmyndigheden overgik til HUR, Hovedstadens Udviklingsråd d. 1. juli 2000.
HUR har valgt at følge den tidsplan for planprocessen, som oprindeligt var aftalt mellem de 
fem enheder i regionen.
Forslaget er fremlagt i perioden d. 12. december 2000 til d. 6. februar 2001.
Parallelt med behandlingen af regionplanforslaget i de enkelte kommuner, samarbejder 
Bycirklens Byudviklingsgruppe om et fælles høringssvar til Hovedstadens Udviklingsråd.

Sagsfremstilling
Hovedstadens Udviklingsråd/ Frederiksborg Amt har udarbejdet Regionplanforslaget med 
baggrund i Den statslige udmelding til regionplanrevision 2001,
Udmeldingen tilkendegiver det grundlag for regionplanlægning, som efter Miljø- og 
energiministeriets opfattelse følger lovgivningen og de statslige strategier og regeringsmål. 
For hovedstadsområdet er det præciseret at lokalisering af nye byområder og fortætning og 
omdannelse af eksisterende byområder skal ske på stationsnære arealer i finger strukturen.
Der opfordres i udmeldingen til at reducere arealrummeligheden til byvækst, især i områder, 
som vanskeligt lader sig betjene med kollektiv trafik.

Da Slangerup Kommune ligger mellem fingerstrukturen, og da kommunen ikke har en 
togstation, har regionplanmyndigheden således valgt, at der ikke foreslås udlæg til nye arealer 
til byudvikling i Slangerup Kommune.

Se notat vedrørende Teknisk Forvaltnings bemærkninger til følgende emner i forbindelse med 
behandlingen af Forslag til Regionplan 2001:
• spørgsmålet om Slangerup som trafikknudepunkt
• udlæg af erhvervsareal
• ønske om udlæg af areal til byudvikling i form af nye boligområder
• bemærkninger til regionplanforslagets redegørelse om restriktioner for erhvervsarealer i 

kildepladszoner
• ønske til områder, der skal friholdelse for skovrejsning, for at sikre de visuelle indsyn til 

kirkerne i Slangerup og Jørlunde, samt friholdelse af værdifulde landskaber.

Det trykte Forslag til Regionplan 2001 for Frederiksborg Amt, samt Forslag til Regionplaner 
for de øvrige enheder i regionen under HUR, samt eksemplar af landskabsrapporten bind 2, 
udarbejdet af Landskabs- og byudviklingsgruppen i Bycirklen ligger i sagsomslaget.

Vurdering
Forvaltningen fremlægger muligheder for udlæg af nyt/ nye boligområde(r) til drøftelse 
(anvend ovenstående hyperlink ”Se notat”).

Ligeledes bør følgende efter forvaltningens vurdering indsendes som Slangerup Kommunes 
samlede høringssvar til HUR, Hovedstadens Udviklingsråd:

”Stationsnærhedsprincippet:
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Slangerup Kommune finder at Regionplanens udviklingsperspektiver bygger for stramt på 
princippet om, om en lokalitet er stationsnær eller ej. Således har lokaliteter, der betjenes af 
en lokalbane bedre udviklingsmuligheder end eksempelvis Slangerup, som er 
krydsningspunkt for flere busforbindelser.
Lokaliteter som Slangerup, der har god betjening af den kollektive bustrafik fastlåses med 

ringe mulighed for byvækst, da byen ikke er betjent af jernbane.
Det indstilles til Hovedstadens Udviklingsråd, at der foretages en differentiering i den meget 
stramme opfattelse af banebetjente lokaliteter, således at alle lokaliteter med god kollektiv 
trafik opnår bedre udviklingsmuligheder.

Erhvervsbyggeri:
Arealudlægget i regionplanforslaget efterkommer Slangerup Kommunes ønske. 
Arealudlægget er taget til efterretning.

Boligbyggeri:
(Emnet er fremlagt til drøftelse (anvend ovenstående hyperlink: ”Se notat”).

Arealudlæg, parcel Bygaden 44: Jørlunde:
Bygaden 44, matr.nr. 5a Jørlunde by, Jørlunde. Slangerup Kommune ønsker der udlægges et 
areal, som vist på vedlagte kortbilag, til boligområde.
Overførsel af en parcel til byzone vil kunne muliggøre opførelse af et enfamiliehus på denne 
parcel, hvorved der opnås en bedre afslutning af facadeforløbet langs Bygaden, og den 
bymæssige helhed i Jørlunde by styrkes.

Erhvervsbyggeri og forurenende virksomheder/ grundvandsbeskyttelse:
I retningslinierne i afsnit om erhvervsbyggeri og forurenende virksomheder pkt. 5 (s. 31) står 
der: For erhvervsarealer i kildepladszoner skal det sikres, at grundvandstruende aktiviteter 
ikke finder sted. Der står endvidere, at der ikke kan etableres nedgravede tankanlæg eller 
etableres nedsivningsanlæg over 30 PE med mindre det er sandsynliggjort, at nedsivningen 
kan ske uden risiko for forurening af grundvandet.

I retningslinierne i afsnit om Grundvandsbeskyttelse pkt. 2 (s. 188) står det at 
grundvandstruende aktiviteter skal søges afviklet. Men i de uddybende bemærkninger står det 
at det med afvikling af en grundvandstruende aktivitet ikke skal forstås en total afvikling af 
aktiviteten/anlægget Afviklingen omfatter udelukkende selve den grundvandstruende 
aktivitet.

Men i redegørelsen om erhvervsbyggeri og forurenende virksomheder (side 40) står det: 
”Enhver form for produktionsvirksomhed og langt de fleste former for håndværksmæssig 
aktivitet kan ved spild eller uheld give anledning til jordforurening, som ved nedsivning kan 
forurene grundvandsmagasiner. Erhvervsområder indenfor kildepladszoner mv. må derfor 
ikke udsættes for grundvandstruende aktiviteter. Planlægningen for både nye og eksisterende 
erhvervsområder bør derfor indeholde restriktioner i forhold til de aktiviteter, som kan true et 
sårbart grundvandsmagasin. Når det gælder eksisterende virksomheder og erhvervsarealer, der 
i dag er placerede uheldigt i forhold til grundvandsboringerne er det ønskeligt, at der så vidt
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muligt sker en udflytning af disse virksomheder til andre og bedre egnede erhvervsområder, 
således at områderne på sigt i stedet for anvendes til mindre grundvandstruende aktiviteter.”

Slangerup Kommune mener, at afsnittet i redegørelsen går meget videre end retningslinierne, 
i forhold til restriktionerne for erhvervsarealer i kildepladszonen. Idet det i ovennævnte afsnit 
fremstår som om der overhovedet ikke kan være produktions- eller værkstedsaktiviteter i 
erhvervsområder placeret i kildepladszone. Dette ville medføre, at Slangerup Kommunes 
erhvervsområder overhovedet ikke kan anvendes til produktions eller værkstedsaktivitet men 
udelukkende til fx lagervirksomhed og kun til oplagring af ikke grundvandstruende stoffer.

Slangerup Kommune er ikke enig i, at så indgribende skridt er nødvendig for at forebygge 
forurening. Vi mener, at grundvandsforurening skal forebygges ved, at der ved etablering af 
virksomhed og ved miljøtilsyn på eksisterende virksomhed skal arbejdes for at minimere 
risikoen for spild og uheld ved rigtig indretning samt forsvarlig håndtering og opbevaring af 
miljøfarlige stoffer. Samt at der som nævnt i retningslinierne ikke tillades nedgravede 
tankanlæg.

Skovrejsning:
Landskabs- og byudviklingsgruppen i Bycirklen udarbejde i 1999 en landskabsrapport om 
landskaber, byafgrænsninger og oplevelser i Frederikssundsfingeren. Rapporten beskriver de 
landskabelige oplevelser langs de store hovedlandeveje i området.
Langs omfartsvej en syd om Slangerup, og vejen mod Roskilde er både Jørlunde Kirke og 
Slangerup Kirke vigtige fokuspunkter i den visuelle oplevelse af byerne set fra landskabet. 
Regionplanforslaget udlægger områder langs disse veje til skovrejsning, hvilket vil betyde at 
denne visuelle oplevelse af Slangerup by med kirken som fokus, og ligeledes udsynet til 
Jørlunde Kirke på en del af strækningen vil blive ødelagt, hvis der etableres skov på disse 
arealer.

I regionplanforslaget (s. 89 og s. 176) beskrives, at de landskabelige omgivelser omkring 
Jørlunde Kirke og Uvelse Kirke er udpeget som meget bevaringsværdige. Udpegningen af 
landskabet er foretaget, da kirkerne er beliggende umiddelbar op til grænsen mod det åbne 
land.
På side 89 beskrives at indsynet til kirkerne fra det åbne land og udsynet fra kirkerne skal 
sikres. Skovrejsning på beskyttelsesarealerne er uønsket, uanset at arealerne eventuelt indgår i 
positivområder for skovrejsning.
Slangerup Kommune finder at indsynet til kirkerne på steder med markante visuelle 
oplevelser af byerne og kirkerne er vigtige, uanset om kirken ligger inde midt i byen, eller på 
grænsen mellem by og land.
Indsynet til Slangerup Kirke, og indsynet til Jørlunde Kirke fra den nordlige side af Jørlunde 
by bør derfor også sikres, og dette bør ske ved at friholde nogle af de områder, som 
regionplanforslaget udlægger til skovrejsningsområder,
Slangerup Kommune har foretaget indmelding om dette ønske til Frederiksborg Amt tidligere 
i planprocessen i forbindelse med ønsker om arealudlæg, kommunen ønsker hermed at 
genfremsætte dette ønske.
Eksemplar af Landskabsrapporten udarbejdet af Bycirklens Landskabs- og 
byudviklingsgruppe er vedlagt.
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Slangerup Kommune finder at det er meget vigtigt for oplevelsen af Slangerup og Jørlunde at 
disse områder friholdes for skovrejsning. Samtidig finder kommunen at en friholdelse af dette 
område fra skovrejsning vil være mere i overensstemmelse med det som er beskrevet at HUR 
ønsker at opnå gennem regionplanlægningen.”

Forslag til beslutning
• Forslaget om ønske om arealudlæg til nyt boligområde fremlægges til drøftelse.
• Samtidig foreslås det at ovenstående vurdering indsendes til Hovedstadens Udviklingsråd 

som høringssvar på forslag til regionplan 2001, for Frederiksborg Amt.

Økonomiudvalget den 16. januar 2001
Ovenstående vurdering anbefales. De foreslåede 3 nye boligområder prioriteres lige. 

Slangerup Byråd den 24. januar 2001
Jens Jensen deltog ikke grundet inhabilitet p.g.a. boligområderne hvor Jens Jensen har 
personlig interesse.

Ejvind Mortensen fremsatte følgende 2 forslag
Byrådet tiltræder indstillingen, idet der dog med hensyn til fremtidig boligudlæg ændres 
således:
■ At det udpegede areal ved Slagslundevej forøges således, at byzonegrænsen kan komme til 
at gå fra Øvej til byzonegrænsen på den anden side af Slagslundevej.
• At der ikke peges på yderligere boligudlæg i Uvelse før det er afstemt med skolekapaciteten, 
og at der ikke peges på boligudlæg nord for Slangerup før det er vurderet i forhold til 
trafikbelastning a f Kongensgade og afstemt med skolekapaciteten.
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Undlod

Samt
Med hensyn til regionplanforslaget og Bycirklens fællesudtalelse peger byrådet på at 
etablering af en Motorvej til Frederikssund vil være uheldig i forhold til miljøet.
Der bør derfor, ud over div. tilpasninger og justeringer, satses på at gøre 
Frederikssundfingeren til udviklings- og forsøgsområde for en alternativ trafikudbygning og 
trafikudvikling.
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Der stemmes om økonomiudvalgets indstilling samt om Bycirklens udtalelse til 
regionplanforslaget.
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Godkendt
Mindretalsindstillingerne medsendes besvarelserne

5. Udbud af rengøring-valg af leverandør
Sagsnr.: 100001632 
Kure

Sagsfremstilling:
I rapporten "Tilbudsvurdering for tilbud på rengøring og vinduespolering”, der er udarbejdet 
af ServiceConsult v. Finn Buch Petersen i samarbejde med udbudsgruppen, foreligger en 
grundig beskrivelse af de indkomne tilbud samt grundlaget for følgende præsentation og 
indstilling. Store dele af sagsfremstillingen er taget direkte fra rapporten.

Der er kommet 4 tilbud på rengøringsopgaven: IS S Rengøringsservice A/S, Elite Miljø A/S, 
Forenede Rengøring A/S og RENON Rengøring A/S. Alle fire tilbudsgivere er egnede til at
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levere ydelserne og opfylder grundlæggende betingelserne for tilbudsafgivelse. Der er intet i 
tilbudene, der diskvalificerer tilbudsgiverne og det må antages, at de alle kan levere ydelserne.

Det tilbud, som Slangerup Kommune finder er det økonomisk mest fordelagtige tilbud, skal 
vælges og der er opstillet seks tildelings-kriterier i udbudsmaterialet, som tilbudene skal 
vurderes ud fra: Priser, Kvalitet, Personalemæssige forhold, Miljø, Arbejdsmiljø og Service.

For at kunne sammenligne tilbudene er der imellem ServiceConsult og udbudsgruppen drøftet 
en vægtning af ovennævnte tildelingskriterier:

Tildelingskriternim (TK) Vægtning (%/noint)

1 Pris 50%

2 Kvalitet 15%

3 Personalemæssige forhold 10%

4 Miljø 10%

5 Arbejdsmiljø 10%

6 Service 5%

I a l t 100 %

Det skal bemærkes, at det står Slangerup Kommune frit at fastlægge vægtningen, som det 
ønskes, da denne ikke er udmeldt til tilbudsgiverne. Dog er det et krav, at alle tildelings
kriterier vægtes med en eller anden faktor.

Udgangspunktet for den foreslåede vægtning er, at leverandørerne opfylder betingelserne i 
vores grundige udbudsmateriale, hvor vores helt konkrete krav til kvalitet, personale, service, 
miljø mv. er udførligt beskrevet, hvorfor f.eks. de grundlæggende rettigheder for personalet 
allerede er sikret.

Vægtningen af tildelingskriterierne er således alene udtryk for, at leverandørerne udover 
kravene i udbudsmaterialet kan kvalificere sig ved en særlig indsats, samt ved måden, hvoipå 
leverandøren vil løse rengøringsopgaven.

På den baggrund, sammenholdt med, at prisen er det eneste fuldstændigt objektive og 
umiddelbart målbare kriterium, foreslås det, at prisen vægtes højere end de øvrige 
tildelingskriterier. Den foreslåede vægtning tillægger tillige de andre tildelingskritener 
betydning, og især er det vigtigt at lægge stor vægt på kvalitetssikringen jf. rapporten.

Sammenligning af tilbudene.
Dette punkt er udførligt beskrevet i rapporten, men det kan kort nævnes, at sammenlignes den 
samlede tilbudspris fra de fire tilbudsgivere er forskellen mellem det dyreste (ISS) og det 
billigste tilbud (RR) på 15%. Der er således en god overensstemmelse mellem de samlede
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tilbudspriser, selvom der kan forekomme særdeles store forskelle på tilbudspriserne på de 
enkelte virksomheder.

I vurderingen af tilbudene er hvert tilbud først tildelt en karakter fra 0-100 point pr. 
tildelingskriterium, jf. nedenstående skema.

Point i forhold til de enkelte kriterier1

||;M aks,;|||
point ISS A/S EM A/S FR A/S RR  A/S

TK -1: Pris 100 84 90 93 100

T K -2: Kvalitet 100 75 65 80 60

TK - 3: Personalemæssige forhold 100 80 60 80 80

TK - 4: Miljø 100 80 65 85 70

TK - 5: Arbejdsmiljø 100 70 70 60 60

TK - 6: Service 100 80 60 60 60

Ialt 600 469 410 458 430

= For alle kriterier er de enkelte til Dild vurderet i forhold til maks. point 100.

Dernæst er de enkelte tildelingskriterier vægtet i henhold til den indstillede vægtning, jf. side 
1, efter følgende formel: (vægtning x opnået point /100).

Procentpoint efter vægtnin,g af de en kelte kriterier
ServiceCo

Vægtning ISS A/S EM A/S FR A/S RR A/S

TK -1: Pris 50 42 45 47 50

TK - 2: Kvalitet 15 11 10 12 9

TK - 3: Personalemæssige forhold 10 8 6 8 8

TK - 4: Miljø 10 8 7 9 7

TK - 5: Arbejdsmiljø 10 7 7 6 6

TK - 6: Service 5 4 3 3 3

Ialt 100 80 78 85 83

ServiccConsult - Prioritering 1
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Resultatet kan også præsenteres således:

Tilbudsgiver Point Prioritet
Forenede Rengøring 85 1
RENON Rengøring A/S 83 2
IS S Rengøringsservice A/S 80 3
Elite Miljø A/S 78 4

Hvis der tages udgangspunkt i ovenstående forslag til fordeling af point for de enkelte 
tildelingskriterier, vil det være naturligt at fokusere på tilbudet fra Forenede Rengøring A/S 
og alternativt på tilbudet fra RENON Rengøring A/S.

Det skal dog bemærkes, at justeringer i vægtningen med stor sandsynlighed vil give ændrede 
resultater, da der er meget lille afstand mellem de enkelte tilbudsgiveres point.

Økonomi:
Afsætning af centrale og lokale puljer i budgettet.
Den opgave, der er beskrevet i udbudsmaterialet, er den daglige rengøring i alle 
virksomhederne -  og det er det, tilbudsprisen omfatter. Omfanget af opgaver som f.eks. 
hoved- og ekstrarengøring, vinduespolering samt vask- og leje af måtter og tekstiler er 
imidlertid ikke beskrevet -  udover, at det naturligvis er præciseret, at leverandørerne skal 
kunne løse sådanne opgaver -  og udgifterne hertil skal dermed tillægges tilbudsprisen. 
Derudover bliver opgaven med kontraktforvaltning central i forbindelse med udbudet.

I overensstemmelse med rapporten, indstilles det derfor, at der afsættes fire puljer i budgettet, 
så der er sikkerhed for, at der med overgangen til en privat leverandør på rengøringsområdet 
er afsat tilstrækkelige midler i budgettet til dækning af de udgifter, der kan forudses.

Til forskel fra rapporten foreslår ledergruppen, at disse puljer sammensættes på følgende 
måde:

1. Lokal pulje til hoved-/ekstrarengøring (ca. 5 %) kr. 250.000,00

2. Lokal/central pulje til vinduespolering og linned/måtter (ca. 5 %) kr. 250.000,00

3. Central pulje til justering og akut opståede rengøringsbehov (ca. Vz %) kr. 25.000,00

4. Central pulje til kvalitetssikring og kontraktforvaltning (ca. 3 %) kr. 150.000,00

□ I alt kr. 675.000.00

Økonomiske konsekvenser af valg af leverandør.
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Hvis der er tilslutning til ovenstående forslag om etablering af puljer, skal tilbudsprisen fra 
leverandørerne tillægges en pulje på kr. 675.000,00 pr. år. Det vi] betyde en udgift for 
Slangerup Kommune på i alt mellem:

Ca. kr. 5.453.000 og 6.207.000

Det aktuelle budget for 2001 inklusive alle de nuværende udgifter til ovenstående puljer og 
med det nuværende kvalitetsniveau for rengøringsarbejdet udgør:

Ca. Kr. 5.780,000,00

Hvis der vælges den leverandør, som har opnået det højeste pointtal (Forenede Rengøring 
A/S), vil der inklusiv ovenstående puljer og maksimaludgiften for eventuelle fratrædelses
godtgørelser fremkomme en årlig udgift på :

Ca. kr. 5.779.000,00

Dette svarer stort set til budgettet.

Hvis der derimod vælges den leverandør, som opnåede det næsthøjeste pointtal og som har 
afgivet det billigste tilbud (RENON Rengøring A/S), vil der inklusiv ovenstående 
fremkomme en årlig udgift på :

Ca. kr. 5.453.000,00

Dette svarer til ca. 5,7 % mindre end budgettet eller ca. kr. 327.000,00

Det bemærkes, at afledte konsekvenser af forældrebetaling, refusioner m.v. ikke er medtaget i 
beregningen.

Indstilling:
Ledergruppen indstiller følgende:

1. At der afsættes en årlig post på kr. 675.000,- til dækning af udgifter på 
rengøringsområdet, der ligger udover den daglige rengøring, jf. afsnittet om 
"Afsætning af centrale og lokale puljer i budgettet”.

2. At den foreslåede pointgivning anbefales.

3. Der tages stillingen til vægtningen.
Det skal i den forbindelse bemærkes, at mindre justeringer i vægtningen vil kunne give et 
ganske anderledes resultat. (Vægtes prisen f.eks. med 66 % eller mere, vil det betyde, at 
RENON Rengøring A/S far flest point)
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4, At den foreslåede indstilling om, at Forenede Rengøring, som følge af ovenstående 
vægtning og pointgivning, anbefales.

Økonomiudvalget den 16. jiumar 2001
Det anbefales at tildelingskriterierne vægtes således:

1. Pris 70%
2. Kvalitet 10%
3. Personalemæssige forhold 6%
4. Miljø 6%
5. Arbejdsmiljø 6%
6. Service 2%

Som en konsekvens af denne vægtning anbefales det at arbejdet overdrages til RENON 
Rengøring A7S.
Allan Madsen ønsker at rengøringsopgaven forbliver i kommunalt regi.

Slangerup Byråd den 24. januar 2001
Ejvind Mortensen foreslår:
Byrådet har vurderet budene for de to firmaer som ved en screening er blevet vurderet som 
bedst. Man har i den sammenhæng vurderet, at det er en væsentlig fordel at FR kan 
dokumentere erfaringer med at arbejde inden for et grundigt velbeskrevet, dokumenteret og 
certificeret kvalitetsstyringssystem. Desuden skønnes det værdifuldt for fastholdelse af et 
fortsat miljøforbedringsarbejde, at FR er på vej til at tå deres miljøstyringssystem certificeret. 
Samlet set skønnes FR’s tilbud derfor at være det økonomisk mest fordelagtige. Da budet med 
ramme for ekstraarbejde og administration af kontrakten skønnes at kunne holdes inden for 
det eksisterende rengøringsbudget, bemyndiges forvaltningen til at indgå aftale med Forende 
Rengøring (FR).
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Undlod

Godkendt

6. Forslag om undersøgelse og plan for handicaptilgængelighed
Byrådsmedlem, Eyvind Mortensen anmoder om, at følgende punkt optages på dagsordenen:

Ikke handicappede betragter det som naturligt at man kan færdes frit ad kommunens fortove, 
veje og stier samt, at der er let og ubesværet adgang til kommunens institutioner og byens 
butikker.

For handicappede, ældre og folk med barnevogn er det ikke altid en lige så stor 
selvfølgelighed.

Omtanke, hensigtsmæssig indretning og små forandringer vil ofte kunne skabe væsentlige 
forbedringer i handicaptilgængeligheden.

Derfor foreslås det, at Byrådet igangsætter udarbejdelsen af en analyse og plan til forbedring 
af handicaptilgængeligheden i Slangerup Kommunen.

Undersøgelsen bør omfatte veje og fortove, offentlige bygninger og institutioner samt 
butikker, lægehus m.v.
For at sikre et hensigt forløb omkring adgangsforhold til butikker, virksomheder m.v. bør 
undersøgelsen foregå i dialog med erhvervsforeningen.

Udarbejdelse af analyse og plan bør derudover gennemføres i tæt samarbejde med det lokale 
Ældre- og handicapråd, lokalafdelinger eller repræsentanter for relevante handicap- og 
invalideorganisationer samt eventuelt med De Samvirkende Invalideorganisationer centralt.

Tidsplan for gennemførelse af tilgængelighedsundersøgelsen forelægges Byrådet senest i 
maj måned.

Slangerup Byråd den 24. januar 2001
Sten Rasmussen fremsætter forslag til at byrådet vedtager følgende hensigtserklæring:

Slangerup kommune tager i videst muligt omfang hensyn til handicappede og inddrager 
repræsentanter fra  ældre - og handicapråd med flere ved offentlige projekter herunder om - 
og tilbygninger i kommunen
Slangerup kommune indskærper overfor lodsejerne at de har pligt til ifølge loven, at 
vedligeholde fortove, at klippe deres hæk ind således at mcm frit og ubesværet kan passere. 
Slangerup kommune vil gøre en indsats for, at Slangerup by fortsat vil være ældre- og 
handicapvenlig.
Slangerup kommune henstiller til det private erhvervsliv om at gøre en indsats for at ældre og 
handicappede, og folk med barnevogn, ubesværet har adgang til omgivelserne.
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